
Rev. 01  3/08/11   

Lámina                                                                                                                                   Página

Bastidor..................................................................................................................................1 - 2
Lanza de trabajo....................................................................................................................3 - 4
Lanza de transporte...............................................................................................................5 - 6
Sistema de sustentación........................................................................................................7 - 8
Horquilla - freno y traba - Neumático 400/60 - 15,5...............................................................9 -10
Rueda de mando...................................................................................................................11 - 12
Sistema de mando simple.....................................................................................................13 - 14
Sistema de mando doble.......................................................................................................15 - 16
Sistema de mando - Doble fertilización.................................................................................17 - 18
Cuerpo de siembra - Disco plantador....................................................................................19 - 20
Rueda niveladora...................................................................................................................21 - 22
Rueda pisagranos..................................................................................................................23 - 24
Rueda conformadora.............................................................................................................25 - 26
Cuchilla para siembra directa................................................................................................27 - 28
Kit para granos finos..............................................................................................................29 - 30
Cuerpo fertilizante - Disco 16"...............................................................................................31 - 32
Cuerpo fertilizante - Disco 18"...............................................................................................33 - 34
Tolva para semilla con soporte..............................................................................................35 - 36
Monotolva..............................................................................................................................37 - 38
Tolvas fertilizantes (en líneas y entre líneas) - Monotolva.....................................................39 - 40
Tolvas fertilizantes en líneas y entre líneas...........................................................................41 - 42
Marcador simple....................................................................................................................43 - 44
Marcador articulado (2 Tramos)............................................................................................45 - 46
Marcador articulado (2 Tramos) con refuerzo.......................................................................47 - 48
Circuito hidráulico..................................................................................................................49 - 50
Escaleras, plataformas y barandas.......................................................................................51 - 52
Tandem.................................................................................................................................53 - 54
Marcador articulado (3 Tramos)............................................................................................55 - 56

 Sembradora W650



 Sembradora W650 Bastidor 22 x 380 - 16 x 525  1Modulo Simple

Rev. 01  3/08/11 - 1 

 a 525 50.2560
31 Conj. Bastidor W650 12 a 525 50.2567
32 Conj. Bastidor W650 11 a 525 50.2559
33 Conj. Bastidor W650 10 a 525 50.2575
34 Conj. Bastidor W650 9 a 525 50.2653
35 Conj. tobera rod.400/60-15,5 c/toma rienda derecha 50.1386
36 Conj. tobera rod.400/60-15,5 c/toma rienda izquierda 50.1387
37 Conjunto perno de tobera para rienda sostén rueda 50.1384
38 Alemite recto 1/4" SAE x 28h 9.001
39 Conjunto paralelogramo inferior neumático  400/60 - 15,5 50.0369

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Conjunto tubo soporte transporte izquierdo 50.2244
2 Conjunto tubo soporte transporte derecho 50.2243
3 Lateral de terminación W650 derecho 51.4948
4 Conjunto tobera bajada 50.0798
5 Conjunto paralelogramo superior 50.0868
6 Tuerca castillo UNF 1 1/2" 4.109
7 Riendas tras.unión patas y toberas 10/14 (especificar modelo) 50.2054
8 Conjunto tornillo izquierdo de rienda unión máquina 50.0473
9 Conjunto tornillo derecho de rienda unión máquina 50.0472
10 Contratuerca exagonal RW 1 1/2" izquierda 4.456
11 Contratuerca exagonal RW 1 1/2" derecha 4.455
12 Bulon cabeza exagonal RW cincado 1" x 4" 1.192
13 Arandela grower 1" 2.062
14 Tuerca exagonal  RW 1" 4.012
15 Conjunto soporte rienda derecho de chasis a tobera W650 50.3149
16 Conjunto soporte rienda izquierdo de chasis a tobera W650 50.3150
17 Grampa RW 3/4" X 181 X 145 29.024
18 Conj. rienda sostén rueda 10/12-14 Izq.( Especificar modelo ) 50.1561
19 Conj. rienda sostén rueda 10/12-14 Der.( Especificar modelo ) 50.1560
20 Conjunto perno de rienda sostén rueda (con engrase) 50.1383
21 Tuerca exagonal RW. 5/8" autofrenante 4.253
22 Lateral  de terminación W650 izquierdo 51.4949
23 Chaveta partida 4 x 60 6.059
24 Alemite recto 1/8" Gas 9.002
25 Grampa RW 7/8" X 124 X 210 29.057
26 Tuerca exagonal autofrenante 7/8" 4.257
27 Conj. Bastidor W650 16 a 525 50.2499
28 Conj. Bastidor W650 15 a 525 50.2568
29 Conj. Bastidor W650 14 a 525 50.2482
30 Conj. Bastidor W650 13



 Sembradora W650 Bastidor 22 x 380 - 16 x 525  1Modulo Simple

3
8

1
0

1
2

8

2
2

5

2

1
6

2
1

1
8

63
9

4

2
7

6

2
0

1
9

1
5

1
7

3

2
6

2
51

9

1
1

7

3
6

1
3

1
4

2
3

3
7

 2Rev. 01  3/08/11 - 

3
5

2
4



 Sembradora W650 Lanza de trabajo

Rev. 01  3/08/11 - 3 

Conjunto perno fijación de cuerpos 50.0659

20 Clavija simple 3,5 X 90 7.003

21 Conjunto lanza de trabajo 50.0727

22 Soporte mangueras 51.1556

23 Bulón cabeza exagonal R.W. 5/16" x 1/2" 1.015

24 Arandela grower 5/16" 2.054

25 Conjunto perno balancín lanza 50.3061

26 Arandela lisa 1 1/2" 51.0730

27 Tuerca castillo UNF 1 1/2" 4.109

28 Chaveta partida 4 x 70 6.061

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Conjunto soporte frontal lanza trabajo ( Especificar modelo ) 50.0943

2 Topes de resorte de tensión lanza 51.0328

3 Manivela registro tensión resorte 51.0329

4 Conj.perno bisagra de lanza 50.0112

5 Conjunto perno traba de lanza 50.0091

6 Conjunto tuerca con manija para perno traba lanza 50.0092

7 Conjunto tensor de resorte de lanza 50.0093

8 Conjunto registro tensión lanza (especificar modelo ) 50.0094

9 Bulon cabeza exagonal RW  3/8" x 1 1/2" 1.035

10 Bulón cabeza exagonal  RW  7/16" x 1 1.051

11 Resorte 13.120

12 Arandela lisa 7/16" - 3mm de espesor - Ø exterior 29 2.006

13 Arandela grower 7/16" 2.056

14 Tuerca  castillo NF 1 1/4" x 12h 4.107

15 Chaveta partida 4 x 50 6.057

16 Alemite recto 1/4" SAE x 28h 9.001
17 Alemite recto 1/8" Gas 9.002

18 Tuerca exagonal autofrenante R.W. 3/8" 4.252

19



 Sembradora W650 Lanza de trabajo

2
4

9

7

1
8

1
1

8
2

3

1

1
2

1
3

1
0

1
6

5

61
5

1
4

4

2
1

1
7

2
0

 4Rev. 01  3/08/11 - 

2
8

2
7

2
6

2
5

2
3

1
9

2
2



 Sembradora W650 Lanza de transporte

Rev. 01  3/08/11 - 5 

Conjunto guía de pie lanza transporte 50.1056

18 Conjunto pie de lanza de transporte 50.1055

19 Conjunto tornillo ajuste guía de pie 50.1057

20 Manija plástica 30.042

21 Conj. Bastidor W650 16 a 52 - 22 a 380 50.2499

22 Conj.toma rienda lanza transporte 50.0707

23 Conjunto rienda de lanza de transporte 50.1054

24 Alemite curvo 67°  1/8 BSP (GAS) 9.102

25 Arandela lisa 1/2" 2.007

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Conjunto perno lanza transporte y marcador 50.0111

2 Conjunto soporte lanza de transporte 50.1530

3 Conjunto lanza de transporte 50.1689

4 Tuerca  castillo NF 1 1/4" x 12h 4.107

5 Chaveta partida 4 x 50 6.057

6 Alemite recto 1/8" Gas 9.002

7 Conjunto enganche transporte 50.1484

8 Perilla con tuerca de ajuste 30.040

9 Conjunto perno de enganche transporte 50.0648

10 Chaveta partida 4 x 60 6.059

11 Bulon cabeza exagonal RW grado 5_ 5/8" x 1¾" 1.530

12 Tuerca exagonal RW. 5/8" autofrenante 4.253

13 Bulon cabeza exagonal RW grado 5 3/4" x 3 1/2" 1.526

14 Tuerca exagonal autofrenante 3/4" 4.254

15 Resorte 13.127

16 Tuerca exagonal RW 1/2" autofrenante cincada 4.251

17





 Sembradora W650 Sistema de sustentación

Rev. 01  3/08/11 - 7 

17 Alemite curvo 67°  1/8 BSP (GAS) 9.102

18 Conj. Bastidor W650 16 a 52 - 22 a 380 50.2499

19 Conjunto tobera bajada 50.0798

20 Conjunto tubo soporte transporte izquierdo 50.2244

21 Conjunto paralelogramo inferior neumático  400/60 - 15,5 50.0369

22 Conjunto tapa de tobera 50.0087

23 Prisionero cabeza cuadrada RW  5/16"  x 1/2" 5.010

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Conjunto paralelogramo superior derecho 50.0868

2 Conjunto paralelogramo superior izquierdo 50.0869

3 Conjunto paralelogramo inferior neumático 400/60 - 15,5 50.0369

4 Traba descenso reforzada 31 y más lineas 51.3209

5 Conj.perno corto soporte paralelogramo 50.0080

6 Conjunto perno corto soporte paralelogramo con espiga 50.1632

7 Conjunto perno largo soporte paralelogarmo 50.0078

8 Conjunto perno mediano soporte paralelogramo con espiga 50.1631

9 Alemite recto 1/8" Gas 9.002

10 Bulón cabeza exagonal  RW  7/16" x 1 1.051

11 Arandela grower 7/16" 2.056

12 Arandela lisa 7/16" - 3mm de espesor - Ø exterior 29 2.006

13 Tuerca castillo UNF 1 1/2" 4.109

14 Chaveta partida 5 x 70 6.082

15 Clavija simple 7 X 145 7.004

16 Clavija simple 3 x 70 7.001



Rev. 01  3/08/11 - 8 

 Sembradora W650 Sistema de sustentación

22

20

7

8

16

6
4

15

5

19

12

11

10

17

21

1

13

9

14

18

23

2

9



 Sembradora W650 Horquilla - Freno y traba Neumatico 400/60 - 15,5

Rev. 01  3/08/11 - 9 

Tuerca conica ford  SAE UNF 3/4" 4.153
37 Conjunto traba de giro ruedas 50.1485
38 Perno de traba 51.2753
39 Resorte compresión P. 148 13.123
40 Bulón cabeza exagonal R.W. 3/8" x 1 3/4" 1.036
41 Tuerca exagonal autofrenante R.W. 3/8" 4.252
42 Conjunto manija giratoria de traba 50.1504
43 Soporte guia traba ruedas 51.2754
44 Manija plástica 30.042
45 llanta sistema de sustentación rodado grande 13,5 X 15 X 150 X 3/8" 23.105
46 Aro seger interior Ø I 100 3.061
47 Conjunto horquilla con freno 50.1188
48 Conjunto horqilla con traba 50.1187
49 Eje de maza rueda Ø150 para horquilla 51.2309
50 Cubierta sistema de sustentacion rodado grande 400/60 X 15,5 " 37.003
51 Prisionero cabeza cuadrada RW  5/16"  x 1/2" 5.010
52 Buje de freno giro ruedas 51.0301

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO 
DE PIEZA

1 Eje de bajadas ruedas 51.1863
2 Aro tope asiento retén 51.1866
3 Buje maza rueda Ag. Ø 150 para horquilla 51.2311
4 Conjunto tapa de tobera 50.0087
5 Arandela de ejes bajadas ruedas 51.1869
6 Tuerca castillo 1 3/4" NF x 12h 4.110
7 Rodamiento N° 30211 11.009
8 Rodamiento N° 32214 11.012
9 Retén SAV N° 6057 12.029
10 Arandela grower 1" 2.062
11 Tuerca exagonal UNF 1" 4.062
12 Tuerca castillo Hexagonal NF 2" x 12h - alto 30 4.514
13 Chaveta partida 5 x 70 6.082
14 Chaveta partida 6 x 80 6.110
15 Alemite recto 1/8" Gas 9.002
16 Contratuerca exagonal UNF 1 3/4" Alto 17,5 4.510
17 Conjunto tobera bajada 50.0798
18 Maza rueda Ag. Ø150 para horquilla   Neumático 400/60 - 15,5 51.2310
19 Reten SAV 5080 12.003
20 Rodamientos de rodillos conicos Nro. 32211 11.013
21 Seguro ejes ruedas 11L 15 / 400/60-15,5 51.3631
22 Bulón cabeza exagonal R.W. 3/8" x 1 1/4" 1.034
23 Arandela grower 3/8" 2.055
24 Tuerca exagonal rw 3/8" 4.005
25 Soporte guias freno ruedas 51.1986
26 Tapa presión cuerpo de freno 51.0310
27 Resorte plano Nº 133 13.108
28 Prisionero cabeza cuadrada 7/16"  x 1" 5.033
29 Bulón cabeza exagonal  RW  7/16" x 1 1.051
30 Arandela grower 7/16" 2.056
31 Arandela lisa 7/16" - 3mm de espesor - Ø exterior 29 2.006
32 Alemite recto 1/4" SAE x 28h 9.001
33 Tuerca exagonal  W 7/16" 4.006
34 Bola de acero Ø1 5/8" (41.27) 31.003
35 Bulon estriado rueda NRO 1113 UNF GR. 53/4" X 70 1.311
36



Rev. 01  3/08/11 - 10 

 Sembradora W650 Horquilla - Freno y traba Neumatico 400/60 - 15,5

42

43

39
40

44

31
37

6

4

5

7
51

15

17

8

29

9

30

2

28
13

33 1

14
26

47

27

12

52

50

22

23
24

16

36

3

45

35

18

20

19

46

21

10

11

49

34

32

25

38

41

48



 Sembradora W650 Rueda de mando

Rev. 01  3/08/11 - 11 

35 Conjunto eje rueda mando - 2º operación 50.0277
36 Conjunto engranaje para cadena rodillos rueda mando 50.0279
37 Buje asiento retén rueda mando 51.0815
38 Rodamiento Nº 30207 (Ø35 - 72 x 18,25) 11.005
39 Tuerca exagonal NF 1 1/4" x 12h. (Alto 14,5) 4.507
40 Prisionero cabeza cuadrada cincado 7/16" X 3/4" 5.027
41 Alemite recto 1/8" Gas 9.002
42 Retén SAV Nº 5144 (45 - 72 x 10) 12.024
43 Cubre cadena 51.2468
44 Bulón cabeza exagonal R.W. 5/16" x 5/8" 1.179
45 Arandela lisa 5/16" 2.004
46 Arandela grower 5/16" 2.054
47 Tuerca exagonal R.W. 5/16" 4.004
48 Tuerca conica ford SAE UNF 1/2" 4.151
49 Cubierta rueda de mando 600 X 16" - MT 06 C/CAM 37.001
50 llanta rueda de mando 600 X 16 X 92 X 1/4" 23.101

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Conjunto brazo rueda mando izquierda 50.0287
2 Conjunto soporte rueda mando izquierda 50.1039
3 Conjunto soporte móvil cruzetas izquierdo 50.1037
4 Bulon cabeza exagonal UNF grado 5 1/2" x 1 1/2" 1.552
5 Bulon cabeza exagonal RW cincado 1/2" x 1 1/4" 1.070
6 Tuerca exagonal R.W. 1/2" 4.007
7 Arandela grower 1/2" 2.057
8 Conjunto brazo rueda mando 50.0280
9 Conjunto tornillo presión rueda mando 50.0308
10 Perno para cilindro 17.601
11 Bulón cabeza exagonal RW 1/2" x 3" cincado 1.077
12 Resorte 13.099
13 Arandela lisa 1/2" 2.007
14 Carretel tiracadena agujero grande 30.017
15 Tuerca exagonal RW 1/2" autofrenante cincada 4.251
16 Clavija doble 4 x 80 7.052
17 Alemite recto 1/4" SAE x 28h 9.001
18 Bulon cabeza exagonal RW cincado 1/2" x 1" 1.069
19 Rodamiento Nº 6205  2 RS 11.054
20 Rodamiento Nº 6207  2 RS 11.058
21 Aro seeger A Ø25 3.001
22 Aro seeger I Ø72 3.054
23 Aro seeger I Ø52 3.057
24 Buje de carretel tira cadena 51.0473
25 Aro tope de tornillo presión 51.0474
26 Tope guía resorte presión rueda mando 51.0475
27 Articulación resorte mando 51.2320
28 Conjunto engranaje doble de mando 50.0282
29 Prisionero cabeza cuadrada cincado 7/16" X 3/4" 5.027
30 Grampa RW 3/4" X 90 X 100 29.021
31 Tuerca exagonal autofrenante 3/4" 4.254
32 Conjunto soporte rueda mando derecha 50.1038
33 Conjunto soporte móvil crucetas derecho 50.1036
34 Conjunto maza rueda mando 50.0278



 Sembradora W650 Rueda de mando

2
7

3
0

2
2

3
2

3
1

2
0

2
8

1
9

2
1

2
3

4
4

4
5

4
6

4
7

1
5

4
3

2
4

8

3
6

1
4

3
9 4

0

1
3

3
7

5

4
2

1
1

3
4

4
1

3
8

6

3
5

4

4
8

1
0

1
6

9

2
6

1
87

3
3

1
2

1
7

2
9

2
5

4
9

5
0

3
2

3
0

6

Rev. 01  3/08/11 - 12 



 Sembradora W650 Sistema de mando simple

Rev. 01  3/08/11 - 13 

51.0198
46 Bulon cabeza redonda con cuadro cincado 3/8" x 1" 1.401
47 Arandela grower 3/8" 2.055
48 Tuerca exagonal rw 3/8" 4.005
49 Placa de tiracadena 51.2298
50 Bulón cabeza exagonal R.W. 3/8" x 1 1/4" 1.034
51 Conjunto placa tiracadena 50.1021
52 Placa soporte resorte 51.0172
53 Bulón de tiracadena 51.2303
54 Buje interior de tira cadena 51.0173
55 Bulón tira cadena 51.2300
56 Resorte 13.063
57 Resorte 13.064
58 Eje exagonal 1" x 1600 (especificar modelo) 51.5439
59 Engranaje exagonal interior 5/8" X 26 Dientes 33.010
60 Sop.autocentrante derecho para tubo de 160 51.4775
61 Soporte de brida para caja escuadra - Kit de grano grueso 51.4776
62 Tira cadena derecho de mando eje fertilizante 51.3062
63 Eje exagonal 1" x 1600 (especificar modelo) 51.5454
64 Arandela lisa 1/2" 2.007

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Conjunto soporte caja de 54 marchas 50.2623
2 Caja de vel. de 54 marchas 21.001
3 Resorte 21.051
4 Zafe con engranaje Z-16 21.052
5 Zafe con engranaje Z-14 21.055
6 Maza zafe de caja 21.053
7 Tuerca gia de resorte 21.054
8 Corona 21.056
9 Bulon cabeza exagonal RW cincado  5/8" x 1 1/4" 1.110
10 Arandela grower 5/8" 2.059
11 Arandela lisa 5/8" 2.009
12 Tuerca exagonal RW 1/2" autofrenante cincada 4.251
13 Roldana excentrica tira cadena 30.037
14 Bulon cabeza exagonal RW grado 5 1/2" x 3 1/2" 1.519
15 Arandela especial Ø24 - 13 x 1,2 2.118
16 Engranaje interior exagonal 5/8" X 20 Dientes 33.008
17 Engranaje interior exagonal 1/2" X 14 Dientes 33.053
18 Grampa RW 5/8" X 118 X 200 29.010
19 Grampa RW 1/2" X 174 X 130 29.043
20 Soporte de brida de 1º eje 51.0886
21 Soporte de brida derecho  de  1° eje 51.0977
22 Brida porta rodamiento autocentrante 11.151
23 Rodamiento autocentrante exag. 206 krrb6 11.102
24 Aro tope de eje interior 51.0470
25 Prisionero cabeza cuadrada cincado 7/16" X 3/4" 5.027
26 Grampa sostén plataforma 29.002
27 Arandela lisa 3/8" 2.005
28 Tuerca exagonal autofrenante R.W. 3/8" 4.252
29 Tira cadenas caja marcha semilla 51.5343
30 Carretel tiracadena agujero grande 30.017
31 Bulon cabeza exagonal cincado R.W. 1/2" x 3" 1.077
32 Buje de carretel tira cadena 51.0473
33 Eje exagonal 1" x 500 51.2416
34 Tira cadena de mando W650 51.5110
35 Soporte autocentrante largo W650 derecho 51.5086
36 Soporte autocentrante largo W650 izquierdo 51.5087
37 Conjunto engranaje Z 14  P 1/2" 50.1277
38 Prisionero cabeza cuadrada cincado 5.019
39 Eje de soporte tolva 51.0201
40 Aro de fijación eje de tolva 51.0199
41 Prisionero cabeza cuadrada 3/8" x 1/2" 5.050
42 Aro de fricción axial 51.0192
43 Taza de fricción axial 51.0193
44 Soporte de tolva 51.0196
45 Piñon de mando



Rev. 01  3/08/11 - 14 

 Sembradora W650 Sistema de mando simple

7
4

4
4

3

5
1

4
2 4

0
3

9

3
8

3
7

5
4

5
5

3
2

6
4

5
2

3
6

5
0

1
7

6
3

2
6

3
4

2
7

1
3

1
5

2
1

9

1
0

6
0

4
6

2
5

1
1

3
3

5
9

1
1

6
2

4

2
2

2
0

5
8

3
1

6
1

6
2

1
9

1
82
9

3
5

2
3

1
41

2

4
9

4
1

5
3

4
5

5
7

5
6

4
7 4
8

3
0

2
8

2

3
45

6 8



 Sembradora W650 Sistema de mando doble

Rev. 01  3/08/11 - 15 

40 Eje exagonal 1" x 1600 (especificar modelo) 51.5454
41 Conjunto engranaje Z 14  P 1/2" 50.1277
42 Prisionero cabeza cuadrada cincado 5.019
43 Eje de soporte tolva 51.0201
44 Aro de fijación eje de tolva 51.0199
45 Prisionero cabeza cuadrada 3/8" x 1/2" 5.050
46 Aro de fricción axial 51.0192
47 Taza de fricción axial 51.0193
48 Soporte de tolva 51.0196
49 Piñon de mando 51.0198
50 Placa de tiracadena 51.2298
51 Bulón cabeza exagonal R.W. 3/8" x 1 1/4" 1.034
52 Conjunto placa tiracadena 50.1021
53 Placa soporte resorte 51.0172
54 Bulón de tiracadena 51.2303
55 Buje interior de tira cadena 51.0173
56 Bulón tira cadena 51.2300
57 Resorte 13.063
58 Resorte 13.064
59 Arandela lisa 1/2" 2.007

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Eje exagonal 1" x 1600 (especificar modelo) 51.5439
2 Engranaje interior exagonal 5/8" X 20 Dientes 33.008
3 Engranaje exagonal interior 5/8" X 26 Dientes 33.010
4 Conjunto soporte caja de 54 marchas 50.2623
5 Caja de vel. de 54 marchas 21.001
6 Bulon cabeza exagonal RW cincado  5/8" x 1 1/4" 1.110
7 Arandela grower 5/8" 2.059
8 Arandela lisa 5/8" 2.009
9 Tuerca exagonal RW 1/2" autofrenante cincada 4.251
10 Roldana excentrica tira cadena 30.037
11 Bulon cabeza exagonal RW grado 5 1/2" x 3 1/2" 1.519
12 Arandela especial Ø24 - 13 x 1,2 2.118
13 Engranaje interior exagonal 1/2" X 14 Dientes 33.053
14 Sop.autocentrante derecho para tubo de 160 51.4775
15 Soporte de brida para caja escuadra - Kit de grano grueso 51.4776
16 Brida porta rodamiento autocentrante 11.151
17 Rodamiento autocentrante exag. 206 krrb6 11.102
18 Aro tope de eje interior 51.0470
19 Prisionero cabeza cuadrada cincado 7/16" X 3/4" 5.027
20 Bulon cabeza redonda con cuadro cincado 3/8" x 1" 1.401
21 Tuerca exagonal rw 3/8" 4.005
22 Arandela grower 3/8" 2.055
23 Caja de vel. de 54 marchas 21.001
24 Grampa soporte lanza Carpidor 29.010
25 Grampa de eje de engranaje doble de mando Sembradora 29.043
26 Soporte de brida de 1º eje 51.0886
27 Soporte de brida derecho  de  1° eje 51.0977
28 Grampa sostén plataforma 29.002
29 Arandela lisa 3/8" 2.005
30 Tuerca exagonal autofrenante R.W. 3/8" 4.252
31 Tira cadena derecho de mando eje fertilizante 51.3062
32 Tira cadenas caja marcha semilla 51.5343
33 Carretel tiracadena agujero grande 30.017
34 Bulon cabeza exagonal cincado R.W. 1/2" x 3" 1.077
35 Buje de carretel tira cadena 51.0473
36 Eje exagonal 1" x 500 51.2416
37 Tira cadena de mando W650 51.5110
38 Soporte autocentrante largo W650 derecho 51.5086
39 Soporte autocentrante largo W650 izquierdo 51.5087



Rev. 01  3/08/11 - 16 

 Sembradora W650 Sistema de mando doble

5
8

4
9

4
8 4

5

5
2

4
2

4
1

4
3

5
6

2
1

3
9

1
9

3
7

3
0

9

1
1

4

8

2
2

3
4

1
4

2
8

1
8

3

1

2
4

3
2

2
0

2
5

3
1

2
7

7

3
6

2

1
6

1
5

2
6

5

2
3

3
8

1
7

4
0

5
15
0

5
4

5
3

1
33
5

4
7

5
5

4
6

4
4

3
3

1
0

5
9

2
9

1
2

6

5
7



 Sembradora W650 Sistema de mando - Doble fertilización

Rev. 01  3/08/11 - 17 

51.5455
23 Base de caja alfalfera 51.4536
24 Soporte base de caja alfalfero derecho 51.4537
25 Soporte base de caja alfalfero izquierdo 51.4538
26 Grampa RW 1/2" X 113 X 205 29.041
27 Arandela lisa 3/8" 2.005
28 Tuerca exagonal UNF 3/8" 4.055
29 Bulon cabeza exagonal RW 3/8" x 1" 1.033
30 Tuerca exagonal autofrenante R.W. 3/8" 4.252
31 Grampa RW 1/2" X 174 X 130 29.043
32 Bulón cabeza exagonal R.W. 3/8" x 1 1/4" 1.034
33 Arandela lisa 1/2" 2.007

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO 
DE PIEZA

1 Caja de 36 velocidades derecha 50.0261
2 Caja de 36 marchas izquierda 50.0260
3 Eje exagonal 1" x 1600 (especificar modelo) 51.5439
4 Engranaje interior exagonal 5/8" X 20 Dientes 33.008
5 Engranaje interior exagonal 1/2" x 15 dientes 33.056
6 Sop.autocentrante derecho para tubo de 160 51.4775
7 Soporte de brida para caja escuadra - Kit de grano grueso 51.4776
8 Brida porta rodamiento autocentrante 11.151
9 Rodamiento autocentrante exag. 206 krrb6 11.102
10 Aro tope de eje interior 51.0470
11 Prisionero cabeza cuadrada cincado 7/16" X 3/4" 5.027
12 Bulon cabeza redonda con cuadro cincado 3/8" x 1" 1.401
13 Tuerca exagonal rw 3/8" 4.005
14 Arandela grower 3/8" 2.055
15 Tuerca exagonal RW 1/2" autofrenante cincada 4.251
16 Tira cadena derecho de mando eje fertilizante 51.3062
17 Roldana excentrica tira cadena 30.037
18 Bulon cabeza exagonal RW grado 5 1/2" x 3 1/2" 1.519
19 Conjunto engranaje Z:30 - P:1/2" tolva fertilizante plástica 50.0395
20 Prisionero cabeza cuadrada RW  5/16"  x 1/2" 5.010
21 Rodamiento autocentrante 11.101
22 Autocentrante para engranaje de fertilizante W650



Rev. 01  3/08/11 - 18 

 Sembradora W650 Sistema de mando - Doble fertilización

8
2

0

1
2

2

2
5

1
5

2
6

2
3

1
3

6

2
81
4

4

3

5

1
8

3
3

1
7

1
6

7

9

3
1

1

2
9

2
4

1
9

2
1

1
0

2
2

1
1

3
0

2
7

3
2



 Sembradora W650 Cuerpo de siembra - Disco plantador

Rev. 01  3/08/11 - 19 

16.103
36 Acople rapido manguera d= 38 bajada fertilizante.ex 30-035 27.025
37 Tubo descarga fertilizante 30.034
38 Bulón cabeza exagonal RW. 1/4" x 5/8" 1.002
39 Arandela lisa 1/4" cincada 2.003
40 Arandela grower 1/4" 2.053
41 Tubo descarga de semillas 30.033
42 Bulon cabeza exagonal RW cincado  5/16" x 2 1/4" 1.024
43 Conjunto soporte tubo descarga semillas  Nº 32.046 50.1531
44 Lengüeta aprieta semilla (colita de castor) 30.048
45 Limpiadiscos 51.1765
46 Bulon cabeza exagonal RW cincado 5/16" x 3/4" 1.017
47 Bulón cabeza exagonal R.W. 5/16" x 5/8" 1.179
48 Bulon cabeza  redonda con cuadro cincado  5/16" X 7/8" 1.404
49 Limpiadiscos Grano Fino Izquierdo 51.3325
50 Limpiadiscos Grano Fino Der. 51.3324
51 Conjunto cuerpo de siembra 50.0991
52 Conjunto paralelogramo inferior cuerpos 50.0024

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO DE 
PIEZA

1 Arandela traba disco doble 51.1058
2 Buje de maza discos dobles plantadores 51.0146
3 Maza de discos dobles 51.2068
4 Aro seeger I Ø 55 3.059
5 Taza de maza discos dobles 30.041
7 Tuerca Ex NF 3/4" x 16h. alto 9,5 derecho 4.502
7 Tuerca Ex NF 3/4" x 16h. alto 9,5 izquierdo 4-503
8 Rodamiento Nº 30204 11.002
9 Retén SAV 5422 ó Wol 512 (Ø47 - 28 x 7) 12.008

10 Arandela lisa especial 34 x 21 x 0,9 2.103
11 Tornillo allen cabeza fresada R.W. 5/16" x 1" 1.701
12 Tuerca exagonal autofrenante 5/16" 4.250
13 Disco plano Ø16" - 1 filo 22.053
14 Cubre malezas 51.2220
15 Guía de semillas 51.3182
16 Conjunto paralelogramo suiperior cuerpos con registro de presión 50.0839
17 Conjunto soporte de paralelogramo a chasis 50.2290
18 Buje de paralelogramo 51.0086
19 Buje de placa resorte presión 51.1969
20 Placa de resorte presión 51.1973
21 Tornillo de traba 51.2605
22 Eje enganche de resortes de presión 51.1974
23 Bulón cabeza exagonal R.W. 5/16" x 1" 1.019
24 Arandela lisa 5/16" 2.004
25 Arandela grower 5/16" 2.054
26 Tuerca exagonal R.W. 5/16" 4.004
27 Espina elástica  6 x 25 6.209
28 Prisionero cabeza cuadrada cincado 5/8" X 2 1/2" 5.052
29 Contratuerca exagonal RW 5/8" derecha 4.452
30 Grampa RW 5/8" X 216 X 195 29.014
31 Tuerca exagonal RW. 5/8" autofrenante 4.253
32 Bulon cabeza exagonal RW grado 5 (rosca 50mm) 5/8" X 2 3/4" 1.537
33 Bulon cabeza exagonal RW cincado 5/8" X 2 1/4" 1.114
34 Resorte de tension P. 164 13.128
35 Manguera tipo cerealex  d=38



 Sembradora W650 Cuerpo de siembra - Disco plantador

36

Rev. 01  3/08/11 - 20 

35

34

22

30

31

33

20

19

29

17

21

18

32
52

50
4

57

1

8

9

2

10

25

3

14

13

15

11

27

23

51

46

44

47

12

49

45

48

43

24

26

42

41

28

16

39

40

38

37

50



 Sembradora W650 Rueda niveladora

Rev. 01  3/08/11 - 21 

50.0098
33 Brazo registro profundidad (Versión 2) 51.2144
34 Tope registro profundidad 51.1094
35 Perno de palanca fijación profundidad 51.0335
36 Manija con alma de acero 30.056
37 Chaveta partida 4 x 35 6.054
38 Agarre limpia rueda niveladora derecho 51.4397
39 Agarre limpia rueda niveladora izquierdo 51.4398
40 Limpia rueda niveladora derecho 51.4401

50.1009

41 Limpia rueda niveladora izquierdo 51.4402
42 Arandela lisa 5/16" 2.004
43 Bulon cabeza exagonal RW cincado 5/16" x 3/4" 1.017
44 Bulón cabeza exagonal R.W. 5/16" x 1/2" 1.015
45 Conjunto rueda niveladora semineumática 4 1/2" x 15" (armada sin maza) 23.153
46 Conjunto maza con brazo rueda reguladora profundidad (armada)

Nº DE 
ELEMENTO

Descripción NÚMERO 
DE PIEZA

1 Bulon cabeza exagonal RW grado 5 7/16" X 1 3/4" 1.561
2 Rodamiento Nº 6203 2 RS 11.051
3 Rodamiento Nº 6204 2 RS 11.052
4 Arandela grower 5/16" 2.054
5 Arandela grower 7/16" 2.056
6 Arandela lisa Ø34 - 17 x 1,2 2.108
7 Aro seeger  l - 47 3.056
8 Tuerca exagonal R.W. 5/16" 4.004
9 Contratuerca exagonal UNF 5/8" - altura 8 mm 4.505
10 Alemite recto 1/4" SAE x 28h 9.001
11 Tuerca exagonal  W 7/16" 4.006
12 Retén SAV 5422 ó Wol 512 (Ø47 - 28 x 7) 12.008
13 Bulón cabeza exagonal W 7/16" x 1 1/4" 1.052
14 Guardapolvo maza rueda conformadora y rueda niveladora 51.0136
15 Aro asiento retén rueda conformadora y rueda niveladora 51.0137
16 Maza ruedas reguladoras profundidad 51.0142
17 Eje de maza ruedas reguladoras profundidad 51.0143
18 Buje de brazo rueda niveladora 51.2264
19 Arandela lisa Ø47 - 32 x 1,2 2.120
20 Arandela tope brazos ruedas niveladoras 51.2266
21 Llanta para rueda niveladora 4 1/2" x 15" 23.059
22 Conjunto cuerpo de siembra 50.0991
23 Brazo ruedas niveladora con suplemento para limpiador 51.4399
24 O-ring 2-217 12.108
25 Cubierta rueda niveladora 4 1/2" X 15" 23.007
26 Bulon cabeza exagonal RW grado  5  5/16" x 1" 1.533
27 Tuerca exagonal autofrenante 5/16" 4.250
28 Resorte de compresion P. 114 13.088
29 Arandela lisa 7/16" - 3mm de espesor - Ø exterior 29 2.006
30 Anillo de seguridad 10 mm 3.102
31 Chaveta partida 5 x 45 6.077
32 Conj. placa registro rueda pisagrano



 Sembradora W650 Rueda niveladora

4
5

4
4

2
1

2
5

2
7 1
6

4

8

2

2
6

1
7

1
3

5
2

0

1
9

4
3

4
2

4
0

3
8

1
0

2
4

3
7

2
8

3
6

3
2

2
9

3
3

3
5

3
1

3
4

3
0

1
8

9

1
1

2
2

2
3

1

6
1

4 1
5

1
2

7

3

4
1

  22Rev. 01  3/08/11 -

3
9

4
6


	BUFALO S.A.
	FABRICA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS


